
2022 年 8 月 25 日 

各 位 

仙台国際センター 

仙台国際センター会議棟の大規模改修工事に伴う休館と 

仙台市音楽ホール・中心部震災メモリアル拠点複合施設調査検討に伴う 

せんだい青葉山交流広場占有利用申込受付停止のご案内 

 

謹啓 

残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本施設を御利用いただき御厚

情のほど、心より御礼申し上げます。 

 さて、仙台市では公共施設を取り巻く環境を踏まえたうえで，安心して利用できる公共施設を

将来にわたって持続的に提供することを目的に「仙台市公共施設総合マネジメントプラン」を策

定し，市有施設の長寿命化を図っております。 

 上記プランに則り，仙台国際センターも長寿命化を目的に令和 7 年 4 月より大規模改修工事を

実施することとなりましたので下記の通りご案内申し上げます。 

 また、仙台市の文化芸術の創造と発信の新たな拠点となる音楽ホールと、防災環境都市・仙台

の「災害文化」の創造を担う中心部震災メモリアル拠点の複合施設を、せんだい青葉山交流広場

へ整備する方針となりました。今後、複合施設の調査検討が進められる予定であることから、令

和 7 年度以降のせんだい青葉山交流広場の占有利用申込の新規受付を停止させて頂きますので併

せてご案内申し上げます。 

 ご利用の皆様には多大なるご不便をおかけいたしますが、ご理解ご協力賜りますよう何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

1. 大規模改修工事に伴う休館 

(1) 対象施設 仙台国際センター 会議棟・展示棟 

(2) 休館期間 会議棟：令和 7 年（2025 年）4 月 20 日から令和 9 年（2027 年）10 月末予定 

 展示棟：令和 9 年（2027 年）4 月 1 日から 10 月末予定 

※展示棟は令和 7 年 4 月 20 日～令和 9 年 3 月 31 日まで通常通り開館しております。 

※上記期間は工事により導線規制や騒音等も考えられますこと御了承ください。 

 

2. 仙台市音楽ホール・中心部震災メモリアル拠点複合施設調査検討に伴うせんだい青葉山交流

広場占用利用の新規申込受付の停止 

(1) 対象施設 せんだい青葉山交流広場 

※ 申込受付による占有利用を停止いたします。 

※ 一般有料駐車場としてのご利用については未定のため、方針が決定され次第ご案内

申し上げます。 

(2) 利用停止日 令和 8 年（2026 年）1 月以降 

 

※ 窓口業務（お申込・ご視察・お打ち合わせ等、催事予約に関するお問合せ）については上記

期間も通常どおり実施いたします。 

（以上） 


